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NOTAT 

Bilag 3: Oversigt over igangsatte aktiviteter med strategiske 
samarbejdspartnere 
 

 I samarbejde med Kræftens Bekæmpelse og Sundhedsstyrelsen 
bidrager Røgfrit København 2025 til udviklingen af en rygestop-app, og 
Kræftens Bekæmpelses frivilligkorps deltager ved Røgfrit København 
2025s rygestopindsats på ungdomsuddannelserne. 
 

 Røgfrit København 2025 forbereder i samarbejde med Danmarks 
Lungeforening et projekt til udvikling af et rygestoptilbud målrettet 
KOL-patienter. Endvidere samarbejder Røgfrit København 2025 
og Danmarks Lungeforening løbende om diverse arrangementer, 
f.eks. Kulturnatten 2013. 
 

 I henhold til samarbejdet med Praktiserende Lægers Organisation 
(PLO) i København udvikles et e-læringsprogram vedr. ”den korte 
henvisning til rygestopkurser”. E-læringsprogrammet har som 
formål at klæde de praktiserende læger på til hurtigt og nemt at 
gennemføre en henvisningssamtale vedr. rygestop. 
 

 På Bispebjerg Hospital er der i samarbejde med Røgfrit 
København 2025 et projekt på vej om sammenhængende 
patientforløb, samt en rygestopindsats for hospitalets ansatte. 
 

 Professionshøjskolen Metropol har etableret en sundhedsklinik, 
hvor de studerende under supervision kan yde lettere 
sundhedsydelser. I samarbejde med Røgfrit København 2025 vil 
der også blive mulighed for, at de studerende kan arbejde med 
rygestop. 
 

 Der er igangsat et samarbejde Nørrebro Lokaludvalg, der dels 
handler om at formidle information og kontakt til udvalgets store 
medlemskreds, dels om et pilotprojekt lokalt på Nørrebro, der skal 
afprøve, hvordan man kan arbejde med borgerinddragelse i 
forbindelse med indsatser for røgfrihed. 
 

 Idrætshuset har igangsat projektet Røgfrit Gårdmiljø, hvor Røgfrit 
København 2025 i 2013 har bidraget med støtte til 
rygestopaktiviteter. 
 

 Lokalområde Bispebjerg-Nørrebro samarbejder med Røgfrit 
København 2025 om at understøtte områdets plejehjem og 
hjemmeplejen i forbindelse med indførelse af røgfri arbejdstid. I 
den forbindelse bidrager Røgfrit København 2025 bl.a. med støtte 
og sparring til de enkelte institutioners konkrete tilbud til de 
ansatte i forbindelse med røgfri arbejdstid. 
 

 Frisørskolen ved CPH West har ved udgangen af 2013 iværksat 
et samarbejde med Røgfrit København 2025 om et projekt, der 
skal fremme rygestop blandt skolens elever. 
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 Hotel- og Restaurantskolen har ligeledes igangsat et samarbejde 
med Røgfrit København 2025 om et projekt, der skal fremme 
rygestop blandt skolens elever samt lærere. 
 

 På virksomheden Nestlé har Røgfrit København 2025 i foråret 
2013 gennemført et særligt målrettet rygestopkursus og events 
for medarbejdere. 
 

 AIDS-fondet har i samarbejde med Røgfrit København 2025 taget 
initiativ til en kampagne målrettet LGBT-miljøet, som vil blive 
gennemført medio 2014. 
 

 Christianshavns Døttreskole har i 2013 igangsat initiativet Røgfri 
Klasse med støtte fra Røgfrit København 2025.   
 

 Røgfrit København 2025 og Metroselskabet har i efteråret 2013 
indgået et samarbejde, bl.a. vedrørende anvendelse af 
Metroselskabets rum og medier til kampagne- og 
rygestopaktiviteter, samt rygestoptilbud og events til 
Metroselskabets medarbejdere i 2014. 

 

 


